Le modèle d’Equilibre Général Calculable (MEGC) dynamique micro simulé de la Côte 

d’Ivoire s’appuie sur la Matrice de Comptabilité Sociale (MCS) de 2015. 

Encadré 4 : Matrice de Comptabilité Sociale (MCS) de 2015 

La Matrice de Comptabilité Sociale (MCS) de 2015 qui présente l’économie ivoirienne avec cent-quarante-cinq (145) comptes regroupés en six (6) grandes 
catégories interdépendantes à savoir : les facteurs de production (3), les unités institutionnelles (5), les branches ou secteurs de production (46), les produits (46), les 
exportations (38) et les comptes d’accumulation (2).